
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše konaného dne 24. 6. 2020 

Přítomni: Jaroslava Kratochvílová  
Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
Ing. Jiří Zajíc 
Blanka Coubalová 
Miroslav Schiffler 

Omluveni:  
Hosté:   viz prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

5. Projednání záměru prodeje pozemku p. č. 298/88 v obci Samopše, k.ú. Samopše 

6. Projednání nájmu pozemku p. č. 298/89 v obci Samopše, k.ú. Samopše 

7. Projednání žádosti o uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6021491/1 se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 

8. Seznámení se Zprávou z prohlídky lávky v Samopších provedené dne 3. 12. 2019 společností 

PONTEX, s. r. o., se sídlem: Bezová 1658, 147 14 PRAHA 4 

9. Projednání žádosti o koupi pozemků p. č. 231/151, 231/48 a 231/150 v obci Přívlaky, k. ú. 

Samopše 

10. Projednání žádosti o vybudování vjezdu na pozemek p. č. 297/9 přes pozemek ve vlastnictví 

obce p. č. 231/146 v obci Přívlaky, k. ú. Samopše 

11. Seznámení zastupitelů s předpokládaným navýšením zákonných poplatků za ukládání odpadů 

na skládku v roce 2021 

12. Seznámení zastupitelů s dopisem Mgr. Zdeňka Semoráda z Ministerstva vnitra pro místní 

rozvoj České republiky v návaznosti na dopis starostky obce – žádost o finanční prostředky na 

opravu lávky v Samopších 

13. Projednání žádosti o sdělení, v jaké fázi se nachází zajištění průjezdnosti pozemku p. č. 291/1 

v obci Přívlaky, k. ú . Samopše 

14. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

15. Schválení návrhu Závěrečného účtu za r. 2019 

16. Schválení Spisového a skartačního řádu obce Samopše – r. 2020 

17. Zrušení spisového a skartačního řádu obce Samopše z r. 2011 

18. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

19. Zřízení veřejného urnového hrobu 

20. Došlá pošta 

21. Diskuze 

Ad 1) Jednání zastupitelstva obce Samopše zahájila a řídila starostka obce Jaroslava Kratochvílová, 

která přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 

5 a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Ad 2) Seznámení s programem jednání a jeho schválení 
Starostka přednesla program, který byl uveden na pozvánce na dnešní zasedání. 



2 
 

Starostka navrhla zrušení bodu č. 18 programu Zastupitelstva konaného dne 24. 6. 202 
z důvodu jeho duplicity s bodem č. 14 téhož programu. 

Hlasování o zrušení bodu č. 18 programu Zastupitelstva obce Samopše konaného dne 24. 6. 2020 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 1/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje zrušení 
bodu č. 18 programu Zastupitelstva obce Samopše konaného dne 24. 6. 2020 

Starostka navrhla doplnit body: 

22. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 194/9 a stavebního pozemku 194/93 v obci Samopše, 

k. ú. Samopše, část Samopše 

23. Záměr pronájmu připlocené části pozemku p. č. 298/79 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část 

Přívlaky 

24. Záměr pronájmu oploceného pozemku p. č. 194/9 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část 

Samopše 

25. Záměr prodeje pozemku p. č. 11/15 a 668/1 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Samopše 

26. Záměr prodeje části pozemku p. č. 140/2 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Samopše 

27. Seznámení zastupitelů s nabídkou společnosti Ornamento, s. r. o; IČ: 035 35 312 se sídlem: 

Rovná 72, 386 00 ROVNÁ 

28. Seznámení se zprávou spol. Tignum, s. r. o; IČ: 043 68 002 – Posouzení stavu střešní dřevěné 

konstrukce vybraných objektů z hlediska napadení dřevokaznými škůdci 

29. Projednání žádosti o koupi části pozemků p. č. 194/20 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část 

Samopše 

30. Projednání záměru vyvěšení černého praporu k 70. výročí JUDr. Milady Horákové 

31. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Dětský den v přívlakách, Dětský den v Talmberku 

32. Zbudování dětského hřiště v Talmberku 

Žádné další návrhy nebyly podány.  

Ad 2)Přistoupeno k hlasování 
Pro: 5    proti: 0  zdržel se: 0  

Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje program zasedání zastupitelstva dne 7. 9. 2020 
včetně jeho doplnění. 

▪ Přijato usnesení č. 2/2406/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu 
zastupitelstva Obce Samopše konaného dne 24. 6. 2020. 

Ad 3) Jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Starostka Jaroslava Kratochvílová navrhla: 

▪ za zapisovatele:  Ing. Veroniku Mrázovou 

▪ za ověřovatele zápisu:  Ing. Jiřího Zajíce a p. Miroslava Schifflera 

Žádné návrhy ani protinávrhy nebyly podány.  

Hlasování o jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Pro:5   proti: 0    zdržel se: 0 
Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje zapisovatelem zápisu Ing. Veroniku Mrázovou a 
ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Zájíce a Miroslava Schifflera. 



3 
 

Ad 4) Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání:  Zápis byl schválen, úkoly projednány. 

Ad 5)  Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemku p. č. 298/88 v obci Samopše, k. ú. 
Samopše 

Hlasování o záměru prodeje pozemku p. č. 298/88 v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 3/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje záměr 
prodeje pozemku p. č. 298/88  v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Ad 6) Zastupitelstvo obce projednalo nájem pozemku p. č. 298/89 v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Hlasování o nájmu pozemku p. č. 298/89 v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 4/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje nájem 
pozemku p. č. 298/89 v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Ad 7) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-

6021491/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 247 29 035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly 

Hlasování o uzavření Smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6021491/1 se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. IČ: 247 29 035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 5/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje uzavření 
Smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6021491/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
IČ: 247 29 035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 

Ad 8) Zastupitelé obce Samopše byli seznámeni se Zprávou z prohlídky lávky v Samopších 

provedené dne 3. 12. 2019 společností PONTEX, s. r. o.; IČ: 407 63 439 se sídlem: Bezová 1658, 

147 14 PRAHA 4. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, zároveň se shodlo na dalších krocích k ,,záchraně“ lávky 
v Samopších jimiž jsou: 

▪ Petice na rekonstrukci lávky pro pěší v Samopších dle Zákona č. 85/1990 Sb., o právu 
petičním 

▪ ,,Zviditelnění“ problému financování lávky v místních periodicích 

▪ Oslovení dalších subjektů s žádostí o financování lávky (České dráhy, a. s. , Posázavský 
Pacifik – doprava, s. r. o. a dalších) 

▪ Zřízení transparentního účtu, sloužícího k financování projektové dokumentace na opravu 
lávky 

Ad 9) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemků p. č. 231/151, 231/48 a 231/150 
v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Přívlaky 

Hlasování o záměru prodeje pozemků p. č. 231/151, 231/48 a 231/150 v obci Samopše, k. ú. 
Samopše, část Přívlaky 

Pro: 0   proti: 5  zdržel se: 0 



4 
 

▪ Přijato usnesení č. 6/2406/2020: Zastupitelstvo obce zamítlo záměr prodeje 
pozemků č. 231/151, 231/48 a 231/150 v obci Samopše k. ú. Samopše, část Přívlaky. 
V současné době zastupitelstvo pozemky prodávat nebude, až po vyřešení kupní 
smlouvy s panem Truhlářem. Žadatel zařazen do seznamu žadatelů o stavební 
pozemky. 

Ad 10) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vybudování vjezdu na pozemek p. č. 297/9 přes 
pozemek ve vlastnictví obce p. č. 231/146 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Přívlaky. 

Hlasování o schválení žádosti o vybudování vjezdu na pozemek p. č. 297/9 přes pozemek 
ve vlastnictví obce p. č. 231/146 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Přívlaky 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 7/2406/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování vjezdu 
na pozemek p. č. 297/9 přes pozemek ve vlastnictví obce p. č. 231/146 v obci 
Samopše, k. ú. Samopše, část Přívlaky 

Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s předpokládaným navýšením zákonných poplatků 
za ukládání odpadů na skládku v r. 2021. 

Zastupitelé obce berou na vědomí.  

Ad 12)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dopisem Mgr. Zdeňka Semoráda z Ministerstva 
pro místní rozvoj České republiky v návaznosti na dopis starostky obce – žádost o finanční 
prostředky na opravu lávky v Samopších, ve kterém starostce obce Samopše doporučuje si finanční 
prostředky na opravu lávky v Samopších „vysoutěžit“ v jednom z dotačních titulů, jenž ovšem 
nebyl pro rok 2020 otevřen. Maximální výše podpory v tomto dotačním titulu je Kč. 1 000 000,- 

Zastupitelé obce berou na vědomí. 

Místostarostka obce Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová byla zastupiteli pověřena k jednání 
s Mgr. Zdeňkem Semorádem vedoucímu k získání finančních prostředků alespoň na zpracování 
projektové dokumentace na lávku v Samopších. 

Ad 13) Zastupitelstvo obce projednalo žádost Ing. Chládové ze dne 9. května 2020 o sdělení v jaké 

fázi se nachází zajištění průjezdnosti pozemku p. č. 291/1.  

Hlasování o sdělení v jaké fázi se nachází zajištění průjezdnosti pozemku p. č. 291/1. 

Pro: 0   proti: 5   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 8/2406/2020: Zastupitelstvo obce zamítá žádost Ing. Chládové 
o sdělení v jaké fázi se nachází zajištění průjezdnosti pozemku p. č. 291/1, věc řeší 
Okresní soud v Kutné Hoře 

Ad 14) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2020 předložené a objasněné 

Ing. Ivanou Burešovou, MBA. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 3 na návrh Ing. Ivany Burešové, MBA 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 9/2406/2020: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření 
č. 3/2020. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.  



5 
 

Ad 15) Zastupitelstvo obce projednalo návrh Závěrečného účtu obce Samopše za r. 2019 

Hlasování o schválení návrhu Závěrečného účtu obce Samopše za r. 2019 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 10/2406/2020: Zastupitelstvo obce schválilo návrh Závěrečného 
účtu obce Samopše za r. 2019 

Ad 16) Zastupitelstvo obce projednalo Spisový a skartační řád obce Samopše – r. 2020  

Hlasování o schválení Spisového a skartačního řádu obce Samopše – r. 2020 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 11/2406/2020: Zastupitelstvo obce schválilo Spisový a skartační 
řád obce Samopše – r. 2020.  

Ad 17) Zastupitelstvo obce projednalo zrušení Spisového a skartačního řádu obce Samopše 
z r. 2011 

Hlasování o zrušení Spisového a skartačního řádu obce Samopše z r. 2011 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 12/2406/2020: Zastupitelstvo obce schválilo zrušení Spisového 
a skartačního řádu obce Samopše z r. 2011.  

Ad 19) Zastupitelstvo obce projednalo zřízení veřejného urnového hrobu v souvislosti se splněním 
povinností obce Samopše plynoucích z funkce veřejného opatrovníka. Zastupitelé došli k závěru, 
že jako ekonomičtější varianta vychází pronájem hrobového místa ve městě Sázava. 

Hlasování o schválení pronájmu hrobového místa ve městě Sázava za účelem splnění povinností 

obce Samopše plynoucích z funkce veřejného opatrovníka 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 13/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo pronájem 
hrobového místa ve městě Sázava za účelem splnění povinností obce Samopše 
plynoucích z funkce veřejného opatrovníka. 

Ad 20) Došlá pošta – Starostka obce seznámila zastupitele s došlou poštou – stavební a životní 
prostředí 

Ad 22) Zastupitelstvo obce projednalo záměr nájmu části pozemku p. č. 194/9 a stavebního 

pozemku č. 194/93 v obci Samopše, k. ú. Samopše. 

Hlasování o schválení záměru nájmu části pozemku p. č. 194/9 a stavebního pozemku č. 194/93 

v obci Samopše, k. ú. Samopše. 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 14/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr 
nájmu části pozemku p. č. 194/9 a stavebního pozemku č. 194/93 v obci Samopše, 
k. ú. Samopše. 



6 
 

Ad 23) Zastupitelstvo obce projednalo záměr nájmu připlocené části pozemku p. č. 298/79 v obci 
Samopše, k. ú. Samopše, část Přívlaky 

Hlasování o schválení záměru nájmu připlocené části pozemku p. č. 298/79 v obci Samopše, k. ú. 

Samopše, část Přívlaky 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 15/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr 
nájmu připlocené části pozemku p. č. 298/79 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část 
Přívlaky 

Ad 24) Zastupitelstvo obce projednalo záměr nájmu oploceného pozemku p. č. 194/9 v obci 

Samopše, k. ú. Samopše. 

Hlasování o schválení záměru nájmu oploceného pozemku p. č. 194/9 v obci Samopše, k. ú. 

Samopše.  

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 16/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr 
nájmu oploceného pozemku p. č. 194/9 v obci Samopše, k. ú. Samopše. 

Ad 25) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemků p. č. 11/15 a 668/1 v obci 

Samopše, k. ú. Samopše, část Samopše 

Hlasování o schválení záměru prodeje pozemku p. č. 11/15 a 668/1 v obci Samopše, k. ú. 

Samopše, část Samopše 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 17/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr 
prodeje pozemku p. č. 11/15 a 668/1 v obci Samopše, k. ú. Samopše, část Samopše 

Ad 26) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje části pozemku p. č. 140/2 v obci Samopše, 

k. ú. Samopše, dle přiložené mapky. 

Hlasování o schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 140/2 v obci Samopše, k. ú. Samopše 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 18/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr 
prodeje části pozemku p. č. 140/2 v obci Samopše, k. ú. Samopše. Žadatel vyhotoví 
GP na vyznačenou část. 

Ad 27) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s cenovou nabídkou společnosti Ornamento, s. r. o. 
IČ: 035 35 312 se sídlem: Rovná 72, 386 00 na pořízení 1 ks smaltované cedule označující hasičskou 
nádrž, 2 ks smaltovaných cedulí označujících hrad Talmberk a 1 ks černého praporu. 

  



7 
 

Hlasování o schválení nákupu 1 ks smaltované cedule označující hasičskou nádrž, 2 ks 
smaltovaných cedulí označujících hrad Talmberk a 1 ks černého praporu. 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 19/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo nákup 1 ks 
smaltované cedule označující hasičskou nádrž, 2 ks smaltovaných cedulí 
označujících hrad Talmberk a 1 ks černého praporu. 

Ad 28) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou společnosti Tignum s.r. o.; IČ:  043 68 002 
se sídlem U Trojice 1042/2, 150 00   PRAHA o stavu střešní dřevěné konstrukce z hlediska 
napadení dřevokaznými škůdci objektu Obecního úřadu v Samopších a Hasičárny v Přívlakách. 

Zastupitelé obce berou na vědomí. Budou osloveny další 2 firmy k předložení rozpočtu 
na odstranění zjištěných závad. 

Ad 29) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemku p. č. 194/20 v obci Samopše, k. ú. 
Samopše. Žadatelce bude oznámeno, aby se dohodla s majitelem sousední nemovitosti, protože 
v uvedené části by zůstal nevyužitý pozemek. Bude projednáno na příštím zasedání. 

Ad 30) Zastupitelstvo projednalo záměr vyvěšení černého praporu na OÚ Samopše dne 27. června 
2020 jako akt připomínky 70. výročí popravy JUDr. Milady Horákové.  

Hlasování o schválení záměru vyvěšení černého praporu na OÚ Samopše dne 27. června 2020 jako 
akt připomínky 70. výročí popravy JUDr. Milady Horákové.  

Pro: 0   proti:5   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 20/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše zamítlo záměr 
vyvěšení černého praporu na OÚ Samopše dne 27. června 2020 jako akt připomínky 
70. výročí popravy JUDr. Milady Horákové. 

Ad 31) Zastupitelstvo projednalo žádost Mgr. Marka Mittasche (velitel JPO v obci Samopše, 
družstvo Přívlaky) o finanční příspěvek na Dětský den v Přívlakách, konaný dne 5. 7. 2020.  

Zastupitelstvo dále projednalo žádost pí Kateřiny Čepické, zastupující spolek maminek z obce 
Samopše, část obce Talmberk, o finanční příspěvek na Dětský den v Talmberku, konaný dne 
25. 7. 2020. 

Hlasování o schválení finančního příspěvku na konání Dětského dne v Přívlakách dne 5. 7. 2020. 
ve výši Kč 5 000,- 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 21/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo finanční 
příspěvek na konání Dětského dne v Přívlakách dne 5. 7. 2020 ve výši Kč 5 000,- 

  



8 
 

Hlasování o schválení finančního příspěvku na konání Dětského dne v Talmberku dne 
25. 7. 2020 ve výši Kč 5 000,- 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 22/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo finanční 
příspěvek na konání Dětského dne v Talmberku dne 25. 7. 2020. 

Ad 32) Byla projednána příprava projektu na zbudování dětského hřiště v Talmberku na dotační 
titul z MMR. Maximální spoluúčast obce bude Kč 100 000,-  

Hlasování o schválení finančního příspěvku obce na zbudování dětského hřiště v Talmberku 
ve výši Kč 100 000,-  

Pro: 4   proti:1   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 23/2406/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo 
spoluúčast obce ve výši Kč 100 000,- na zbudování dětského hřiště v Talmberku 

………………………: 
Jaroslava Kratochvílová 
starostka obce Samopše 

Zápis vyhotoven dne: 1. 7. 2020  

Ověřovatelé: 
Ing. Jiří Zajíc   ………………….. 

Miroslav Schiffler  ………………….. 

Zapsala: 
Ing. Veronika Mrázová ………………….  


